

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE

VENCEDORES DO PROCESSO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025**  
Processo Administrativo Nº 003/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DIEGO DA SILVA PEREÍRAL GOMES  
Data de Publicação: 24/07/2025 14:33:37

|                                                                                                                             |                   |                            |               |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|---------------|------------------------|
| TOTAL DO PROCESSO:                                                                                                          |                   |                            |               | <b>244.912,36</b>      |
| <b>J F MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA</b>                                                                                      |                   | <b>14.018.000/0001-23</b>  |               | <b>155.463,80</b>      |
| <b>LOTE 1</b>                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 191                   | Lance: 121,99 | <b>Total: 1.463,88</b> |
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Unidades | Marca: FOXLUX              | Modelo:       |                        |
| Descrição: Amperímetro analógico 0 a 500amp                                                                                 |                   |                            |               |                        |
| Quantidade: 12                                                                                                              | Val. Ref.: 124,34 | <b>Valor Unit.: 121,99</b> |               | Total Item: 1.463,88   |
| <b>LOTE 2</b>                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 655                   | Lance: 34,00  | <b>Total: 816,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:       |                        |
| Descrição: Base de fusível NH 00                                                                                            |                   |                            |               |                        |
| Quantidade: 24                                                                                                              | Val. Ref.: 34,08  | <b>Valor Unit.: 34,00</b>  |               | Total Item: 816,00     |
| <b>LOTE 3</b>                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 408                   | Lance: 113,00 | <b>Total: 2.260,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:       |                        |
| Descrição: Base de fusível NH 1                                                                                             |                   |                            |               |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                              | Val. Ref.: 113,40 | <b>Valor Unit.: 113,00</b> |               | Total Item: 2.260,00   |
| <b>LOTE 4</b>                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 707                   | Lance: 156,00 | <b>Total: 3.744,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:       |                        |
| Descrição: Base de fusível NH 2                                                                                             |                   |                            |               |                        |
| Quantidade: 24                                                                                                              | Val. Ref.: 156,35 | <b>Valor Unit.: 156,00</b> |               | Total Item: 3.744,00   |
| <b>LOTE 5</b>                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 781                   | Lance: 192,00 | <b>Total: 2.304,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:       |                        |
| Descrição: Base de fusível NH 3                                                                                             |                   |                            |               |                        |
| Quantidade: 12                                                                                                              | Val. Ref.: 192,68 | <b>Valor Unit.: 192,00</b> |               | Total Item: 2.304,00   |
| <b>LOTE 6</b>                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 917                   | Lance: 41,00  | <b>Total: 2.214,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:       |                        |
| Descrição: Base de fusível NH DIAZED 25                                                                                     |                   |                            |               |                        |
| Quantidade: 54                                                                                                              | Val. Ref.: 41,60  | <b>Valor Unit.: 41,00</b>  |               | Total Item: 2.214,00   |
| <b>LOTE 8</b>                                                                                                               | Quant.: 1         | Num: 773                   | Lance: 7,99   | <b>Total: 3.995,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                     | Unidade: Metros   | Marca: MASTERCABOS         | Modelo:       |                        |
| Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V Cor Da Cobertura: Azul Material Do Condutor: Cobre Bitola: 10 MM |                   |                            |               |                        |
| Quantidade: 500                                                                                                             | Val. Ref.: 10,96  | <b>Valor Unit.: 7,99</b>   |               | Total Item: 3.995,00   |

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE**

|                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                           |                       |                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1         | Num: 219                  | Lance: 4,00           | <b>Total: 2.000,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Metros   | Marca: MASTERCABOS        | Modelo:               |                         |
| Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V Cor Da Cobertura: Azul Material Do Condutor: Cobre Bitola: 6 MM                                                                                                                                                    |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 500                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 6,71   | <b>Valor Unit.: 4,00</b>  | Total Item: 2.000,00  |                         |
| <b>LOTE 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 712                  | Lance: 4,33           | <b>Total: 1.082,50</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Metros   | Marca: MASTERCABOS        | Modelo:               |                         |
| Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Pp Multipolar Formação Condutor: 3 X 1,5 MM Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc Anti-Chama                                                                                                  |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 250                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 6,69   | <b>Valor Unit.: 4,33</b>  | Total Item: 1.082,50  |                         |
| <b>LOTE 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 384                  | Lance: 46,07          | <b>Total: 12.899,60</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Metros   | Marca: MASTERCABOS        | Modelo:               |                         |
| Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Pp Multipolar Normas Técnicas: Nbr13249 Formação Do Cabo: 3 X 16 MM2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Material Cobertura: Pvc Anti-Chama Classe Encordoamento: 5 |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 280                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 46,07  | <b>Valor Unit.: 46,07</b> | Total Item: 12.899,60 |                         |
| <b>LOTE 18</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 996                  | Lance: 97,06          | <b>Total: 15.529,60</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Metros   | Marca: MASTERCABOS        | Modelo:               |                         |
| Descrição: Cabo Flexível singelo de 120mm                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 160                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 97,06  | <b>Valor Unit.: 97,06</b> | Total Item: 15.529,60 |                         |
| <b>LOTE 20</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 476                  | Lance: 42,00          | <b>Total: 5.040,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Metros   | Marca: MASTERCABOS        | Modelo:               |                         |
| Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1,0 KV Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Composto Termoplástico Pvc Flexível Bitola: 50 MM                                                                                                            |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 120                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 53,31  | <b>Valor Unit.: 42,00</b> | Total Item: 5.040,00  |                         |
| <b>LOTE 21</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 424                  | Lance: 60,00          | <b>Total: 9.000,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Metros   | Marca: MASTERCABOS        | Modelo:               |                         |
| Descrição: Cabo elétrico flexível de 70mm                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 150                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 107,55 | <b>Valor Unit.: 60,00</b> | Total Item: 9.000,00  |                         |
| <b>LOTE 22</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 485                  | Lance: 76,00          | <b>Total: 13.680,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Metros   | Marca: MASTERCABOS        | Modelo:               |                         |
| Descrição: Cabo elétrico flexível de 95mm                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 180                                                                                                                                                                                                                                                               | Val. Ref.: 91,11  | <b>Valor Unit.: 76,00</b> | Total Item: 13.680,00 |                         |
| <b>LOTE 23</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 027                  | Lance: 98,00          | <b>Total: 980,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: MASTERCABOS        | Modelo:               |                         |
| Descrição: Contator 3TF42 com 2NA e 2NF com bobina de 220v 60Hz                                                                                                                                                                                                               |                   |                           |                       |                         |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                | Val. Ref.: 98,38  | <b>Valor Unit.: 98,00</b> | Total Item: 980,00    |                         |
| <b>LOTE 24</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 529                  | Lance: 122,00         | <b>Total: 610,00</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA              | Modelo:               |                         |

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE**

Descrição: Contator 3TF44 com 2NA e 2NF com bobina de 220v 60Hz

Quantidade: 5 Val. Ref.: 122,16 **Valor Unit.: 122,00** Total Item: 610,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 716 Lance: 677,80 **Total: 6.778,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Contator 3TF46 com 2NA e 2NF com bobina de 220v 60Hz

Quantidade: 10 Val. Ref.: 677,84 **Valor Unit.: 677,80** Total Item: 6.778,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 549 Lance: 275,00 **Total: 2.750,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Contator 3TF48 com 2NA e 2NF com bobina de 220v 60Hz

Quantidade: 10 Val. Ref.: 275,53 **Valor Unit.: 275,00** Total Item: 2.750,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 188 Lance: 1.941,50 **Total: 19.415,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Contator 3TF50 com 2NA e 2NF com bobina de 220v 60Hz

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.941,90 **Valor Unit.: 1.941,50** Total Item: 19.415,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 674 Lance: 2.337,00 **Total: 11.685,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Contactor 3TF52 com 2NA e 2NF com bobina de 220v 60Hz

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2.337,70 **Valor Unit.: 2.337,00** Total Item: 11.685,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 053 Lance: 138,00 **Total: 552,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Contator Tipo: Trifásico Tensão Trabalho: 220 V Frequência: 50/60 HZ Aplicação: Banco Capacitor  
Modelo2: Cwmc25 Número E Tipo De Contatos Principais: 3na Grau Proteção: Ip10 Número Pólos: 3

Quantidade: 4 Val. Ref.: 138,22 **Valor Unit.: 138,00** Total Item: 552,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 681 Lance: 280,00 **Total: 1.120,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Contator Tipo: Trifásico Tensão Trabalho: 220 V Frequência: 50/60 HZ Aplicação: Banco Capacitor  
Modelo2: Cwmc32 Número E Tipo De Contatos Principais: 3na Grau Proteção: Ip10 Número Pólos: 3

Quantidade: 4 Val. Ref.: 325,00 **Valor Unit.: 280,00** Total Item: 1.120,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 638 Lance: 7,40 **Total: 111,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético Tensão Máxima Operação: 127/220 V Corrente Nominal: 10 A Número De Fases: Monopolar Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,25 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 111,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 584 Lance: 7,40 **Total: 88,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético Tensão Máxima Operação: 127/220 V Corrente Nominal: 20 A Número De Fases: Monopolar Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din

Quantidade: 12 Val. Ref.: 12,75 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 88,80

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 862 Lance: 7,40 **Total: 88,80**

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE**

|                                                                                                                                                                                                                      |                   |                            |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético Tensão Máxima Operação: 127/220 V Corrente Nominal: 25 A Número De Fases: Monopolar Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din |                   |                            |                        |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 12,35  | <b>Valor Unit.: 7,40</b>   | Total Item: 88,80      |
| <b>LOTE 34</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 154 Lance: 17,90      | <b>Total: 214,80</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético Corrente Nominal: 40 A Tensão Nominal: 127/220 V Número De Fases: Monopolar Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din         |                   |                            |                        |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 28,54  | <b>Valor Unit.: 17,90</b>  | Total Item: 214,80     |
| <b>LOTE 35</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 606 Lance: 19,90      | <b>Total: 199,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 1 Corrente Nominal: 50 A Tensão Nominal: 127/220 V Curva De Disparo: C Padrão: Din                                                     |                   |                            |                        |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 30,38  | <b>Valor Unit.: 19,90</b>  | Total Item: 199,00     |
| <b>LOTE 36</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 805 Lance: 310,00     | <b>Total: 620,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Disjuntor trifásico de 125amp                                                                                                                                                                             |                   |                            |                        |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 310,56 | <b>Valor Unit.: 310,00</b> | Total Item: 620,00     |
| <b>LOTE 37</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 937 Lance: 369,00     | <b>Total: 738,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Magnético Tensão Máxima Operação: 127/220 V Corrente Nominal: 250 A Número De Fases: Tripolar Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din      |                   |                            |                        |
| Quantidade: 2                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 369,58 | <b>Valor Unit.: 369,00</b> | Total Item: 738,00     |
| <b>LOTE 38</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 822 Lance: 41,83      | <b>Total: 501,96</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Disjuntor trifásico de 32amp                                                                                                                                                                              |                   |                            |                        |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 41,83  | <b>Valor Unit.: 41,83</b>  | Total Item: 501,96     |
| <b>LOTE 39</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 091 Lance: 42,40      | <b>Total: 169,60</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético Tensão Máxima Operação: 127/220 V Corrente Nominal: 40 A Número De Fases: Tripolar Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din  |                   |                            |                        |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 50,83  | <b>Valor Unit.: 42,40</b>  | Total Item: 169,60     |
| <b>LOTE 40</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 916 Lance: 48,90      | <b>Total: 195,60</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético Tensão Máxima Operação: 127/220 V Corrente Nominal: 50 A Número De Fases: Tripolar Curva De Disparo: C Aplicação: Instalações Elétricas Padrão: Din  |                   |                            |                        |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 54,04  | <b>Valor Unit.: 48,90</b>  | Total Item: 195,60     |
| <b>LOTE 41</b>                                                                                                                                                                                                       | Quant.: 1         | Num: 731 Lance: 983,76     | <b>Total: 1.967,52</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                              | Unidade: Unidades | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Disjuntor trifásico de 600amp                                                                                                                                                                             |                   |                            |                        |

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE**

|                                                                                                                                                        |                     |                            |                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------------|------------------------|
| Quantidade: 2                                                                                                                                          | Val. Ref.: 2.098,82 | <b>Valor Unit.: 983,76</b> | Total Item: 1.967,52   |
| <b>LOTE 42</b>                                                                                                                                         | Quant.: 1           | Num: 854 Lance: 20,73      | <b>Total: 621,90</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                | Unidade: Unidades   | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Sensor Tipo: Eletrodo Tipo Pêndulo Aplicação: Poço Artesiano Características Adicionais: Medição De Nível Estático E Dinâmico, Com Haste -  |                     |                            |                        |
| Quantidade: 30                                                                                                                                         | Val. Ref.: 20,74    | <b>Valor Unit.: 20,73</b>  | Total Item: 621,90     |
| <b>LOTE 43</b>                                                                                                                                         | Quant.: 1           | Num: 689 Lance: 31,75      | <b>Total: 1.587,50</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                | Unidade: Unidades   | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Fita Isolante Elétrica Comprimento: 10 M Largura: 19 MM Características Adicionais: Alta Tensão                                             |                     |                            |                        |
| Quantidade: 50                                                                                                                                         | Val. Ref.: 31,79    | <b>Valor Unit.: 31,75</b>  | Total Item: 1.587,50   |
| <b>LOTE 44</b>                                                                                                                                         | Quant.: 1           | Num: 044 Lance: 19,30      | <b>Total: 965,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                | Unidade: Unidades   | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Fita Isolante Elétrica Material Básico: Filme De Pvc Antichama Cor: Preta Comprimento: 20 M Largura: 19 MM Aplicação: Instalações Elétricas |                     |                            |                        |
| Quantidade: 50                                                                                                                                         | Val. Ref.: 19,30    | <b>Valor Unit.: 19,30</b>  | Total Item: 965,00     |
| <b>LOTE 45</b>                                                                                                                                         | Quant.: 1           | Num: 958 Lance: 14,40      | <b>Total: 288,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                | Unidade: Unidades   | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Fusível Diazed Corrente Nominal: 25 A Tensão Nominal: 500 V Tipo: Retardado Características Adicionais: P/ Base E-27                        |                     |                            |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                                         | Val. Ref.: 14,41    | <b>Valor Unit.: 14,40</b>  | Total Item: 288,00     |
| <b>LOTE 46</b>                                                                                                                                         | Quant.: 1           | Num: 077 Lance: 16,00      | <b>Total: 320,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                | Unidade: Unidades   | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Fusível 35amp                                                                                                                               |                     |                            |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                                         | Val. Ref.: 16,02    | <b>Valor Unit.: 16,00</b>  | Total Item: 320,00     |
| <b>LOTE 47</b>                                                                                                                                         | Quant.: 1           | Num: 917 Lance: 16,60      | <b>Total: 332,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                | Unidade: Unidades   | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Fusível Diazed Corrente Nominal: 50 A Tensão Nominal: 500 Vca / 220 Vcc Normas Técnicas: Iec 269 / Nbr 11.841 Tamanho: D Iii                |                     |                            |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                                         | Val. Ref.: 16,61    | <b>Valor Unit.: 16,60</b>  | Total Item: 332,00     |
| <b>LOTE 48</b>                                                                                                                                         | Quant.: 1           | Num: 705 Lance: 21,00      | <b>Total: 420,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                | Unidade: Unidades   | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Fusível DIAZED 63amp                                                                                                                        |                     |                            |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                                         | Val. Ref.: 21,28    | <b>Valor Unit.: 21,00</b>  | Total Item: 420,00     |
| <b>LOTE 49</b>                                                                                                                                         | Quant.: 1           | Num: 518 Lance: 31,90      | <b>Total: 191,40</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                | Unidade: Unidades   | Marca: LUKMA               | Modelo:                |
| Descrição: Fusível NH 00 100amp                                                                                                                        |                     |                            |                        |
| Quantidade: 6                                                                                                                                          | Val. Ref.: 31,92    | <b>Valor Unit.: 31,90</b>  | Total Item: 191,40     |
| <b>LOTE 50</b>                                                                                                                                         | Quant.: 1           | Num: 959 Lance: 39,69      | <b>Total: 238,14</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                | Unidade: Unidades   | Marca: LUKMA               | Modelo:                |

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE**

Descrição: Fusível Nh Tamanho: Oo Corrente Nominal: 125 A Tensão Nominal: 500 V Tipo: Retardado

Quantidade: 6 Val. Ref.: 39,70 **Valor Unit.: 39,69** Total Item: 238,14

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 838 Lance: 30,00 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Fusível Nh Tamanho: Oo Corrente Nominal: 160 A Tensão Nominal: 500 V Acionamento: Ultra-Rápido

Quantidade: 12 Val. Ref.: 32,36 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 360,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 388 Lance: 49,00 **Total: 588,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Fusível Nh Tamanho: Oo Corrente Nominal: 63 A Tensão Nominal: 500 V Acionamento: Ultra-Rápido

Quantidade: 12 Val. Ref.: 49,88 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 588,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 974 Lance: 38,00 **Total: 912,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Fusível Nh Tamanho: Oo Corrente Nominal: 80 A Tensão Nominal: 500 V Acionamento: Ultra-Rápido

Quantidade: 24 Val. Ref.: 38,32 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 912,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 152 Lance: 105,00 **Total: 1.260,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Fusível Siemens NH 2 355amp

Quantidade: 12 Val. Ref.: 109,70 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 1.260,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 628 Lance: 87,90 **Total: 1.054,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Fusível Nh Tamanho: 02 Corrente Nominal: 400 A Tensão Nominal: 500 VCA

Quantidade: 12 Val. Ref.: 91,47 **Valor Unit.: 87,90** Total Item: 1.054,80

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 705 Lance: 182,90 **Total: 1.097,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Fusível Siemens NH 3 600amp

Quantidade: 6 Val. Ref.: 184,98 **Valor Unit.: 182,90** Total Item: 1.097,40

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 721 Lance: 85,00 **Total: 2.040,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Relé de nível 220/380v

Quantidade: 24 Val. Ref.: 156,09 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 2.040,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 074 Lance: 53,88 **Total: 1.077,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Relé Térmico Capacidade: 1,6 A 2,5a Aplicação: Instalação Elétrica Referência: 3ua-50-00-1c Tipo: Sobrecarga Características Adicionais: 1 Contato Na 1 Contato Nf

Quantidade: 20 Val. Ref.: 112,45 **Valor Unit.: 53,88** Total Item: 1.077,60

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 124 Lance: 515,00 **Total: 10.300,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE**

Descrição: Relé térmico 150 a 180amp 3UA 62

Quantidade: 20 Val. Ref.: 515,83 **Valor Unit.: 515,00** Total Item: 10.300,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 096 Lance: 53,88 **Total: 1.077,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Relé térmico 6,3 a 10amp 3UA 50

Quantidade: 20 Val. Ref.: 86,13 **Valor Unit.: 53,88** Total Item: 1.077,60

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 843 Lance: 21,56 **Total: 646,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Sensor Tipo: Sensor Nível Para Líquidos Tipo Sensor: Chave Bóia Aplicação: Arduino Características Adicionais: Comprimento Do Cabo De 35 Cm

Quantidade: 30 Val. Ref.: 21,56 **Valor Unit.: 21,56** Total Item: 646,80

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 199,00 **Total: 4.776,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Voltímetro analógico de 0 a 600v 96x96

Quantidade: 24 Val. Ref.: 264,00 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 4.776,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 474 Lance: 22,90 **Total: 229,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Chave comutadora posição 02 22mm

Quantidade: 10 Val. Ref.: 23,00 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 229,00

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 322 Lance: 26,70 **Total: 267,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: LUKMA Modelo:

Descrição: Chave Elétrica Rotativa Características Adicionais: 22mm; Contatos 2na Tipo: Seletora Acionamento: Manual Quantidade Posições: 3

Quantidade: 10 Val. Ref.: 28,80 **Valor Unit.: 26,70** Total Item: 267,00

**GM COMÉRCIO LTDA** **50.547.931/0001-82** **1.017,00**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 203 Lance: 33,90 **Total: 1.017,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: M.B. Modelo: M.B.

Descrição: Chave Elétrica Tipo Bóia Aplicação: Poço/Reservatório/Caixa D'Água Corrente Nominal: 25 A Tensão Nominal: 125/250 V Características Adicionais: Alimentação Cabo 3 X 1 Material Bóia: Polipropileno

Quantidade: 30 Val. Ref.: 43,52 **Valor Unit.: 33,90** Total Item: 1.017,00

**TRIUNFO ILUMINAÇÃO LTDA** **56.004.897/0001-86** **26.599,56**

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 587 Lance: 3,13 **Total: 3.130,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: ENERGY Modelo: 500V

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Pp Cor Da Cobertura: Preta Formação Do Cabo: 3 X 1 MM2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Material Cobertura: Composto Termoplástico-Pvc Cor Da Isolação: Preta

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 4,69 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 3.130,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 448 Lance: 6,84 **Total: 1.026,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: ENERGY Modelo: 1KV

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE**

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV Tipo: Pp Formação Condutor: 3 X 2,5 MM Material Do Condutor: Cobre

Quantidade: 150 Val. Ref.: 9,41 **Valor Unit.: 6,84** Total Item: 1.026,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 993 Lance: 10,75 **Total: 8.600,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: ENERGY Modelo: 1KV

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Pp Multipolar Formação Condutor: 3 X 4 Mm Material Do Condutor: Cobre

Quantidade: 800 Val. Ref.: 15,34 **Valor Unit.: 10,75** Total Item: 8.600,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 228 Lance: 1,22 **Total: 1.220,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: ENERGY Modelo: 750V

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Cor Da Isolação: Preta Bitola: 1,5 MM

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,57 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 1.220,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 316 Lance: 1,87 **Total: 1.870,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: ENERGY Modelo: 750V

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Cor Da Isolação: Preta Bitola: 2,5 MM

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 2,23 **Valor Unit.: 1,87** Total Item: 1.870,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 165 Lance: 62,62 **Total: 3.005,76**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SIBRATEC Modelo: RPS-FF-380W

Descrição: Relé Falta De Fase E Terra Número De Fases: Trifásico Corrente Nominal: 4 A Tensão Nominal Contatos: 220/380 V Número De Contatos Na: 1 Número De Contatos Nf: 1 Características Adicionais: Sem Neutro Grau Proteção: Ip 55

Quantidade: 48 Val. Ref.: 115,89 **Valor Unit.: 62,62** Total Item: 3.005,76

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 741 Lance: 53,89 **Total: 1.077,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOPRANO Modelo: RTT025012-8

Descrição: Relé térmico 12,5 a 18amp 3UA 50

Quantidade: 20 Val. Ref.: 156,65 **Valor Unit.: 53,89** Total Item: 1.077,80

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 66,70 **Total: 6.670,00**

Item: 1 Unidade: Metros ROLO COM 100 Marca: ENERGY Modelo: 1KV

Descrição: CABO FLEXIVEL 3X25MM

Quantidade: 100 Val. Ref.: 83,80 **Valor Unit.: 66,70** Total Item: 6.670,00

**EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA** **37.278.673/0001-18** **2.238,00**

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 228 Lance: 1,24 **Total: 1.240,00**

Item: 1 Unidade: Metros Marca: CORFIO Modelo: CORFIO

Descrição: Cabo Elétrico Flexível Bitola Condutor: 1 MM Cor Da Cobertura: Preta Material Do Condutor: Cobre Material Cobertura: Pvc

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,26 **Valor Unit.: 1,24** Total Item: 1.240,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 19,96 **Total: 998,00**

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE**

|                                                                                                                                                                                                                       |                   |                               |                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|-------------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: EMPALUX                | Modelo: EMPALUX         |
| Descrição: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt Potência Nominal: 40 W Tipo Base: E-27 Temperatura De Cor: 6500 K                                                                                                       |                   |                               |                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 20,17  | <b>Valor Unit.: 19,96</b>     | Total Item: 998,00      |
| <b>G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES</b>                                                                                                                                                                              |                   | <b>45.740.175/0001-73</b>     | <b>55.660,50</b>        |
| <b>LOTE 19</b>                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 623 Lance: 266,22        | <b>Total: 53.244,00</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Metros   | Marca: LAMESA                 | Modelo: LAMEFLAM 750V   |
| Descrição: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V Formação Condutor: 1 Fio Seção Nominal: 300 MM2 Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico Material Cobertura: Pvc Temperatura Operação: 70 °C Bitola: 240 M |                   |                               |                         |
| Quantidade: 200                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 267,14 | <b>Valor Unit.: 266,22</b>    | Total Item: 53.244,00   |
| <b>LOTE 61</b>                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 023 Lance: 48,33         | <b>Total: 2.416,50</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: RFT-150W               | Modelo: RFT-150W        |
| Descrição: Refletor Material Corpo: Alumínio Tipo Lâmpada: Led Potência Lâmpada: 150 W Tensão Alimentação: Bivolt                                                                                                     |                   |                               |                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 68,72  | <b>Valor Unit.: 48,33</b>     | Total Item: 2.416,50    |
| <b>AGRO COMERCIAL GES LTDA</b>                                                                                                                                                                                        |                   | <b>22.011.004/0001-08</b>     | <b>1.134,00</b>         |
| <b>LOTE 57</b>                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 077 Lance: 8,99          | <b>Total: 449,50</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: EMPALUX                | Modelo: AL20762         |
| Descrição: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt Potência Nominal: 20 W Tipo Base: E-27 Aplicação: Ambiente Interno Tipo Bulbo: 4u                                                                                       |                   |                               |                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 9,14   | <b>Valor Unit.: 8,99</b>      | Total Item: 449,50      |
| <b>LOTE 58</b>                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 522 Lance: 13,69         | <b>Total: 684,50</b>    |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: EMPALUX                | Modelo: AL30762         |
| Descrição: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt Potência Nominal: 30 W Tipo Base: E-27 Fluxo Luminoso: 2.800 LM Temperatura De Cor: 6500 K                                                                              |                   |                               |                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 13,70  | <b>Valor Unit.: 13,69</b>     | Total Item: 684,50      |
| <b>SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA</b>                                                                                                                                                                                  |                   | <b>37.652.289/0001-33</b>     | <b>1.450,00</b>         |
| <b>LOTE 60</b>                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 389 Lance: 29,00         | <b>Total: 1.450,00</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: led                    | Modelo: led             |
| Descrição: Refletor Material Corpo: Alumínio Tipo Lâmpada: Led Potência Lâmpada: 100 W Tensão Alimentação: Bivolt                                                                                                     |                   |                               |                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 53,88  | <b>Valor Unit.: 29,00</b>     | Total Item: 1.450,00    |
| <b>DANIEL KIM 45225686818</b>                                                                                                                                                                                         |                   | <b>46.452.081/0001-61</b>     | <b>1.349,50</b>         |
| <b>LOTE 62</b>                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 942 Lance: 26,99         | <b>Total: 1.349,50</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                               | Unidade: Unidades | Marca: M/YFCT/APOLLO/ATHLANTA | Modelo: 50W             |
| Descrição: Refletor Material Corpo: Alumínio Tipo Lâmpada: Led Potência Lâmpada: 50 W Tensão Alimentação: Bivolt                                                                                                      |                   |                               |                         |
| Quantidade: 50                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 29,98  | <b>Valor Unit.: 26,99</b>     | Total Item: 1.349,50    |

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
PALMARES-PE**

---

**PREGOEIRO:** DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

---

**EQUIPE DE APOIO** ARMANDO ANTONIO DA MATA FILHO

---

**EQUIPE DE APOIO** MARIA DO CARMO LEITE DE FREITAS